
Dodatek č. 2021/ORI/S/023/1
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0231

1

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0231 uzavřené dne 24. 05. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Objednatel u plnění vystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městského
úřadu Orlová
Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických této smlouvy:

Kateřina Kolenčíková, odbor rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 145, +420 730 572 310

katerina.kolencikova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41014
zastoupené : Miroslavem Šmídem, jednatelem společnosti
IČO: 26874199
DIČ: CZ26874199
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1858310389/0800

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě.- „Realizace
energetických úspor v objektu ZŠ U Kapličky 959, O/Lutyně - 3. část“.
Tento Dodatek řeší rozšíření předmětu plnění.



 
 

2 
 

S3Z Jídelna, školní kuchyně: 
Při zahájení realizace v rámci prohlídky hliníkových otvorových výplní v místnosti kuchyně bylo zjištěno, 
že došlo ke zrychlení degradace těchto profilů, okenní výplně se svěšují, s křídly se velmi obtížně 
manipuluje (z důvodu bezpečnosti je zakázáno tyto okna otevírat). Okna jsou tedy v havarijním stavu a 
oprava těchto oken již není možná.  
 
Z uvedených důvodů je tedy nezbytně nutné provést výměnu 4 ks hliníkových oken za nová plastová 
okna. Tato nová plastová okna budou s potřebnými výztuhami, provedeny v souladu s postupujícími 
technologiemi a zvýšenými nároky na mechanicko-fyzikální a tepelně technické předpisy.  
 
Z výše uvedeného tedy vyplynulo rozšíření předmětu plnění o demontáž 4 ks hliníkových oken a montáž 
4 ks nových plastových oken ve školní kuchyni.  
  

III. 
Předmět Dodatku  

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se Smluvní strany dohodly na následující změně 
čl. V. - „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy takto: 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
 

V. 
Cena díla 

 
 1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 
Cena za realizaci dle SOD 
– K4MVZ Spojovací 
krček,schodiště 

1 752 327,00 
 

367 989,00 
 

2 120 316,00 

Cena za realizaci dle SOD 
– S3Z Jídelna, školní 
kuchyně 

 
3 025 351,00 

 
635 324,00 3 660 675,00 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku č. 1 – 
S3Z Jídelna, školní 
kuchyně 

81 800,00 17 178,00 98 978,00 

Cena za realizaci po 
úpravách dle Dodatku č. 
1 – S3Z Jídelna, školní 
kuchyně 

3 107 151,00 652 502,00 3 759 653,00 

TD1Z Tělocvična 3 183 759,00 668 589,00 3 852 348,00 
Cena díla celkem po 
úpravách 

8 043 237,00 1 689 080,00 9 732 317,00 

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město 
Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti                    
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon                          



3

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“).V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž
jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 1937/52./1. dne 21. 6. 2021.
4. Nedílnou součástí Dodatku je soupis rozšíření předmětu plnění.

V Orlové V Ostravě

Za objednatele

------------------------
Mgr. Miroslav Chlubna

starosta

Za zhotovitele

--------------------
Miroslav Šmíd

jednatel společnosti

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26874199
ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. DIČ: CZ26874199

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VCP
Realizace energetických úspor v objektu Základní školy U Kapličky 959, Orlová - Lutyně

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

81 800,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
17 178,0021,00%

CZK 98 978,00

81 800,00
0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VCP

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Realizace energetických úspor v objektu Základní školy U Kapličky 959, Orlová - Lutyně

16. 6. 2021

 
 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

98 978,0081 800,00SZ3 Jidelna, školní kuchyně

81 800,00 98 978,00

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26874199
ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. DIČ: CZ26874199

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 81 800,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 81 800,00 21,00% 17 178,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 98 978,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace energetických úspor v objektu Základní školy U Kapličky 959, Orlová - 
Lutyně

SZ3 - Jidelna, školní kuchyně

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis 
a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové 
a technické podmínky.

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 800,00

HSV - Práce a dodávky HSV 9 521,77

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 112,67

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 654,73

    997 - Přesun sutě 754,37

PSV - Práce a dodávky PSV 72 278,23

    766 - Konstrukce truhlářské 72 278,23

Realizace energetických úspor v objektu Základní školy U Kapličky 959, Orlová - 
Lutyně

SZ3 - Jidelna, školní kuchyně

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 81 800,00

D HSV Práce a dodávky HSV 9 521,77

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 112,67

1 K 612315101
Vápenná omítka rýh hrubá ve stěnách, šířky rýhy do 
150 mm

m2 2,160 660,92 1 427,59

VV (2,4+4,8)*2*0,15 2,160

2 K 612325302
Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží 
štuková

m2 4,320 578,84 2 500,59

VV (4,8+2,4)*2*0,3 4,320

3 K 613131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch 
penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně pilířů 
nebo sloupů

m2 4,320 69,68 301,02

4 K 613142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
pilířů nebo sloupů

m2 4,320 217,17 938,17

5 K 619995001
Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, 
podlah, obkladů apod.

m 14,400 135,09 1 945,30

VV (4,8+2,4)*2 14,400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 654,73

6 K 968072357
Vybourání kovových rámů oken zdvojených včetně 
křídel pl přes 4 m2

m2 11,520 143,64 1 654,73

VV 4,8*2,4 11,520

D 997 Přesun sutě 754,37

7 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 0,331 89,78 29,72

8 K 997013113
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,331 558,32 184,80

9 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,331 204,35 67,64

10 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9,599 8,89 85,34

VV 0,331*29 9,599

11 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 0,331 1 168,79 386,87

D PSV Práce a dodávky PSV 72 278,23

D 766 Konstrukce truhlářské 72 278,23

14 K 766629214
Montáž oken dřevěných Příplatek k cenám za tepelnou 
izolaci mezi ostěním a rámem okna při rovném ostění, 
připojovací spára tl. do 15 mm, páska

m 14,400 134,24 1 933,06

VV (4,8+2,4)*2 14,400

15 K 766691912

Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel s 
případným uložením a opětovným zavěšením po 
provedení stavebních změn dřevěných okenních, 
plochy přes 1,5 m2

kus 4,000 26,76 107,04

12 K 766-K4MVZ mtz Montáž plastových oken kpl 1,000 8 732,08 8 732,08

13 M 766-Rxx01
Vvýroba a dodávka okna plastového OS, 480 x 240 
cm, dvojsklo

kus 1,000 54 312,27 54 312,27

17 K 786 62-2211.RT2
Žaluzie horizontální vnitřní AL lamely bílé, vč. dodávky 
žaluzie

m2 11,520 589,55 6 791,62

16 K 998766202
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 435,520 0,92 402,16

Realizace energetických úspor v objektu Základní školy U Kapličky 959, Orlová - 
Lutyně

SZ3 - Jidelna, školní kuchyně

Strana 5 z 5


